
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2024 NÃO SÉNIORES - Zona Lisboa

Sub15 Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 22015 Yui Chit Mattias Fung CDCE 55 55 60 35 205

2 22797 Kwong Wui Hei CDCE 25 55 60 140

3 20631 Tiago Monge Dias SIMPS 40 40 50 130

4 23723 Bruno Lopes Barros ESMA 50 40 10 25 125

5 24117 Danilo Uemura CREA 25 25 45 25 120

6 21897 João Martins Carvalho CAO 35 50 85

7 23011 Henrique Matos Belchior CAO 15 40 25 80

8 22902 Ivo Rosa Soares ESMA 25 15 10 25 75

9 21783 Vasco Nogueira Pereira CREA 25 40 65

10 23726 Guilherme Silva Reis ESMA 25 15 10 15 65

11 22904 Afonso Alves Santos ESMA 15 25 10 15 65

12 23783 Diogo Neves Silva SIMPS 25 25 10 60

13 23259 Miguel Nunes Jesus LFC 15 25 15 55

14 23892 Robert Pavlychev SCBL 15 15 15 45

15 24586 Iftekhar Hussain Abir NBESO 10 25 35

16 23009 Francisco Andrade Falé CAO 15 15 30

16 23812 Rolan Shomonko SCBL 15 15 30

18 24577 Simão Silva Guerrinha NSCPT 10 15 25

19 23192 Ledinilson Moreira Rocha ESMA 25 25

20 24428 Abdul Hadi NBESO 15 15

21 23274 Pedro Pinhal Bernardo GDS 15 15

22 24358 Leonardo Fernandes Encarnação CAO 15 15

23 24467 Filipe Dias Francisco TCA 10 10

Sub15 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 23623 Ching Huen Choi CDCE 35 60 60 55 210

2 23256 Sofia Alves Menitra CAO 60 45 45 15 165

3 21819 Leonor Brito Santos CAO 45 15 40 50 150

4 23684 Lara Cruz Cunha GDS 40 25 25 25 115

5 23944 Lali Bolatashvili ESMA 25 40 25 25 115

6 23930 Raquel Paço Francisco ESMA 15 40 15 40 110

7 24208 Alice Jesus Neves CDCE 25 25 25 25 100

8 23929 Bruna Martins Damas ESMA 25 25 25 15 90

9 24415 Carolina Simões Assunção ESMA 15 15 35 65

10 23296 Mariana Esteves Cardoso ESMA 15 15 15 15 60

10 23625 Yu Hei Choi CDCE 15 15 15 15 60

12 23951 Joana Ferreira Ruivo NSCPT 15 15 15 45

13 22370 Catarina Ferreira Martins SCBL 40 40

14 23098 Margarida Gonçalves Salvado NSCPT 15 15 30

15 24458 Melanie Fuckner Benevides APA 15 15 30

16 24005 Matilde Ferreira Marques CAO 15 15 30

17 23278 Neha Naguindas CAO 15 15

Nome

Nome



Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 22015 Yui Chit Mattias Fung CDCE 50 50 50 60 210

2 24117 Danilo Uemura CREA 50 60 20 50 180

3 20631 Tiago Monge Dias SIMPS 60 50 60 170

4 22902 Ivo Rosa Soares ESMA 35 35 45 35 150

5 23726 Guilherme Silva Reis ESMA 35 20 45 35 135

6 22797 Kwong Wui Hei CDCE 60 20 50 130

7 23723 Bruno Lopes Barros ESMA 20 20 35 20 95

8 23259 Miguel Nunes Jesus LFC 50 35 85

9 22904 Afonso Alves Santos ESMA 20 35 20 75

10 21897 João Martins Carvalho CAO 35 35 70

10 23011 Henrique Matos Belchior CAO 35 35 70

12 23783 Diogo Neves Silva SIMPS 60 60

13 23892 Robert Pavlychev SCBL 20 20 40

13 23812 Rolan Shomonko SCBL 20 20 40

15 24586 Iftekhar Hussain Abir NBESO 35 35

15 24428 Abdul Hadi NBESO 35 35

17 24467 Filipe Dias Francisco TCA 35 35

17 23192 Ledinilson Moreira Rocha ESMA 35 35

19 21783 Vasco Nogueira Pereira CREA 20 20

19 24577 Simão Silva Guerrinha NSCPT 20 20

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 23929 Bruna Martins Damas ESMA 55 60 50 55 220

1 23930 Raquel Paço Francisco ESMA 55 60 50 55 220

3 23256 Sofia Alves Menitra CAO 35 45 45 50 175

3 21819 Leonor Brito Santos CAO 35 45 45 50 175

5 23625 Yu Hei Choi CDCE 50 40 20 35 145

5 23623 Ching Huen Choi CDCE 50 40 20 35 145

7 23944 Lali Bolatashvili ESMA 20 35 35 30 120

8 24415 Carolina Simões Assunção ESMA 35 35 30 100

9 23098 Margarida Gonçalves Salvado NSCPT 20 35 20 75

10 23951 Joana Ferreira Ruivo NSCPT 20 20 20 60

11 23296 Mariana Esteves Cardoso ESMA 30 20 50

12 23684 Lara Cruz Cunha GDS 20 20 40

12 24458 Melanie Fuckner Benevides APA 20 20 40

14 22370 Catarina Ferreira Martins SCBL 35 35

15 23278 Neha Naguindas CAO 30 30

16 24005 Matilde Ferreira Marques CAO 20 20

Sub15 Pares Homens

Nome

Sub15 Pares Senhoras

Nome



Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 22797 Kwong Wui Hei CDCE 60 55 55 170

2 22904 Afonso Alves Santos ESMA 45 35 15 35 130

3 22015 Yui Chit Mattias Fung CDCE 55 15 50 120

4 22902 Ivo Rosa Soares ESMA 20 50 35 105

5 23726 Guilherme Silva Reis ESMA 20 15 35 15 85

6 23723 Bruno Lopes Barros ESMA 35 15 25 75

7 21897 João Martins Carvalho CAO 35 35 70

8 20631 Tiago Monge Dias SIMPS 20 45 65

9 23892 Robert Pavlychev SCBL 20 15 15 50

10 24117 Danilo Uemura CREA 15 15 15 45

11 23192 Ledinilson Moreira Rocha ESMA 35 35

12 24577 Simão Silva Guerrinha NSCPT 15 15 30

13 23274 Pedro Pinhal Bernardo GDS 15 15

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 24208 Alice Jesus Neves CDCE 20 60 55 55 190

2 23930 Raquel Paço Francisco ESMA 45 35 15 35 130

3 23944 Lali Bolatashvili ESMA 20 50 25 15 110

4 23684 Lara Cruz Cunha GDS 55 15 15 15 100

5 23929 Bruna Martins Damas ESMA 35 15 35 15 100

6 24415 Carolina Simões Assunção ESMA 15 35 35 85

7 23256 Sofia Alves Menitra CAO 35 35 70

8 23623 Ching Huen Choi CDCE 50 50

9 23625 Yu Hei Choi CDCE 20 15 15 50

10 22370 Catarina Ferreira Martins SCBL 45 45

11 24005 Matilde Ferreira Marques CAO 20 20

12 23951 Joana Ferreira Ruivo NSCPT 15 15

12 24458 Melanie Fuckner Benevides APA 15 15

14 23098 Margarida Gonçalves Salvado NSCPT 15 15

Nome

Sub15 Pares Mistos Femininos

Sub15 Pares Mistos Masculinos

Nome


